Муниципальное бюджетное дошкольное

Образовательное учреждение № 6

П Р И К А З

20.12.2024                                                                                                 № 163

Об утверждении Плана основных мероприятий

по противодействию коррупции

на 2025 - 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-

01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», во исполне-

ние распоряжения Администрации города Оленегорска от 12.12.2024 № 634-р

«Об утверждении Плана основных мероприятий по противодействию

коррупции в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области на 2025-2028 годы», приказа комитета по

образованию Администрации города Оленегорска от 16.12.2024 № 578 «Об

утверждении Плана основных мероприятий по противодействию коррупции в

системе образования в муниципальном округе город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области на 2025 - 2028 годы», в

целях организации эффективной работы по противодействию коррупции,

обеспечения законности в деятельности МБДОУ № 6, защиты законных

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по

противодействию коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении № 6 на 2025 - 2028 годы (далее - План).

2. Полномочия по реализации антикоррупционной политики в

учреждении возложить на заместителя заведующего по ВМР Заиченко С.А.

3. Заместителю заведующего по ВМР Заиченко С.А.:

3.1. обеспечить координацию деятельности МБДОУ в ходе реализации

Плана;

3.2. в срок до 01.01.2025 разместить настоящий приказ на офици-

альном сайте МБДОУ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

3.3. обеспечить предоставление информации о реализации в МБДОУ

мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию

коррупции, в Комитет по образованию ежегодно в срок до 15 мая и в срок до 01

декабря текущего года.

4. Признать утратившим силу приказ от 06.02.2023 № 15 «Об

утверждении Плана основных мероприятий по противодействию коррупции на

2023-2024 годы».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 6     Е.П. Синицкая